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EU presenterar färdplan för att fasa ut 
djurförsök – stärker SenzaGens långsiktiga 
marknadspotential

Lund, 5 juni 2026

EU-kommissionen presenterade den 1 juni 2026 en färdplan för att successivt fasa ut djurförsök 
inom säkerhetsbedömningar av kemikalier. Initiativet innebär en tydlig riktning mot ökad 
användning av djurfria testmetoder, bland annat inom allergi, och förväntas över tid driva ökad 
efterfrågan på SenzaGens tester.

Färdplanen innehåller konkreta åtgärder för att ersätta (replace), minska (reduce) och förfina (refine) 
djurförsök inom flera sektorer, inklusive kemikalier, medicinteknik, läkemedel och 
konsumentprodukter som är SenzaGens prioriterade branscher.

Planen markerar ett skifte från ambition till praktiskt genomförande där säkerhetstestning inom 
allergi har identifierats som ett av två områden där djurförsök helt ska ersättas med möjlig 
implementering short-term, det vill säga 2029.

“EU:s färdplan är ytterligare ett steg i rätt riktning för djurfri testning. Våra kommersiella möjligheter 
stärks genom prioriteringen av allergitestning där vårt GARD®-test redan är etablerat och 
regulatoriskt godkänt” säger Peter Nählstedt, VD för SenzaGen.

EU:s initiativ är en del av en bredare global trend där regulatoriska myndigheter driver på 
övergången till djurfria tester. Under det senaste året har myndigheter i USA och Storbritannien 
signalerat liknande inriktning, vilket bidrar till ökad harmonisering och kan påskynda 
marknadsacceptansen för validerade alternativa metoder.
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Om oss

Om bolaget
SenzaGen är en snabbväxande aktör inom djurfri testning av kemikalier. Genom banbrytande 
innovationer som bättre speglar människans biologi arbetar bolaget mot sin vision att skydda 
människors hälsa och samtidigt ersätta tester på djur. Med GLP-godkända laboratorier i Sverige och 
Italien driver bolaget skiftet mot säkrare och mer etiskt hållbar testning. I centrum står bolagets 
unika GARD®-plattform som bygger på genomik och maskininlärning och genererar ett mycket 
tillförlitligt beslutsunderlag för bedömning av hud- och luftvägsallergi. Strategin framåt kombinerar 
kommersiellt fokus, regulatoriska framsteg och innovation för att bygga långsiktig lönsam tillväxt. 
SenzaGen har sitt huvudkontor i Lund, samt dotterbolag i Italien och USA. För mer information, besök 
www.senzagen.com.
 
SenzaGen är listat på Nasdaq Stockholm First North (ticker: SENZA). FNCA Sweden AB är bolagets 
Certified Adviser.
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